АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.04.2020

№ 34
с. Новиковка

О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах,
по охране их жизни и здоровья на территории Новиковского сельского поселения
 на 2020 год

В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 15 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правил охраны жизни людей на водных объектах в Томской области, утвержденных постановлением Администрации Томской области от 12.11.2010 № 223а и в целях предупреждения происшествий и гибели людей на водных объектах:

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, по охране их жизни и здоровья на территории муниципального образования «Новиковское сельское поселение» на 2020 год согласно приложению.

1.1. Установить взаимодействие администрации Новиковского сельского поселения с Чулымским инспекторским участком Центра ГИМС МЧС России по Томской области в решении вопросов обеспечения безопасности людей на водных объектах на 2020 год.
2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационных сборниках и размещению на официальном сайте Новиковского сельского поселения www.nselpasino.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального   опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новиковского сельского поселения.
 Глава Новиковского сельского поселения

                                             С.Л. Петров
        (администрации)
 Н.А. Мужиканов
     4-41-87
                                                                                       Приложение

                                                                                                                              УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                          постановлением администрации

Новиковского сельского поселения

                                                                                                    от 28.04.2020 № 34
П Л А Н
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, по охране их жизни и здоровья на территории муниципального образования «Новиковское сельское поселение» на 2020 год
	№

п/п
	Проводимые мероприятия
	Сроки

исполнения
	Исполнитель

	1
	 Выявлять с участием должностного лица администрации Новиковского сельского поселения, сотрудников МО МВД России «Асиновский» УМВД России и государственных инспекторов Чулымского инспекторского участка Центра ГИМС МЧС несанкционированные места массового выхода людей на лед, несанкционированные места купания
	в течение года
	Мужиканов Н.А., участковый уполномоченный полиции, инспектор инспекторского участка Центра ГИМС МЧС

	2
	Установить в местах массовой рыбной ловли на водоемах, предупреждающие аншлаги:

- о запрете выхода на лед;

- о запрете купания в водоемах

	по мере выявления мест
	Мужиканов Н.А.

	3
	Информировать население о состоянии и толщине льда в местах массового выхода людей на лед и местах подледного лова рыбы
	постоянно
	Мужиканов Н.А.

	4
	Подготовка и размещение на стендах в сельских населенных пунктах, на «бегущей строке»  памятки для населения, как действовать:

- при оказании помощи человеку тонущему на водоеме в летнее время;
- при провалах в холодную воду в зимнее время

	до 01.06.2020
до 02.11.2020

	Мужиканов Н.А.

	5
	Разместить агитационный материал в местах массового пребывания людей и на информационных стендах поселений:

- о правилах безопасности на водных объектах в летнее время.
- о правилах безопасности на льду в зимний период;

	до 01.06.2020
до 02.11.2020

	Мужиканов Н.А

	6
	Организовать в МБОУ СОШ

с. Новиковки проведение занятий с учащимися по соблюдению правил поведения и мерах безопасности:

- на водоемах во время летних каникул;

- на льду в зимнее время
	до 01.06.2020
до 02.11.2020

	Директор
МБОУ СОШ

с. Новиковки

Кирилкина А.А.